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Buenos dias,

Por este medio envio memorial y anexos para el Juzgado 4 Civil Municipal
de Ejecucion de Cali. Rad. 17-2018-092.

Demandante: Fernando Reinis B. - Banco BBVA S.A.
Demandado: Rubén Reinis Pardo.

Favor confirmar recibo de este correo. Gracias
/
Dnoceie

Correo electrénico: juridicasabogados@hotmail.com
Cel 310-8453965.

Abogadz
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Senora:
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI.

E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO Y EJECUTIVO MIXTO ACUMULADO.
DEMANDANTE: FERNANDO REINIS B. y BANCO BBVA S.A.

DEMANDADO: RUBEN REINIS PARDO.

RAD. No. 17-2018-092.

MARIA ANGELICA DE FATIMA GARCIA MUNOZ mayor de edad, vecina de Cal,
identificada con la cédula de ciudadania No. 31.872.125 de Cali, Abogada
Titulada con Tarjeta Profesional No. 54.436 del C.S.J.; Actuando en nombre y
representacion del senor RUBEN REINIS PARDO, parte demandada en el
proceso de la Referencia, segun poder que me ha conferido, el cual adjunto
debidamente escaneado; A Usted de manera respetuosa manifiesto que
actuando dentro del término de ley, me propongo presentar la LIQUIDACION
DEL CREDITO segun lo ordenado por su digno Despacho, asi:

Sea lo primero, poner en conocimiento del Despacho, que el demandado
senor RUBEN REINIS PARDO, desde el mes de octubre del ano pasado 2019,
realizd un acuerdo de pago con el Banco BBVA, razén por la cual realizé
abonos a la deuda por la suma de $ 28.747.000, los cuales NO han sido
reportados al juzgado hasta la fecha, por parte de la entidad demandante;
abonos que se relacionan asi:

1. $20.000.000 abono realizado el dia 18 de octubre de 2019.
2. $ 5.747.000 abono realizado el dia 18 de noviembre de 2019, vy,
3. $ 3.000.000 abono realizado el dia 30 de noviembre de 2019.

Asi las cosas, la liquidacion del crédito se realiza liquidando infereses de mora
al 0.5% mensual, teniendo en cuenta los abonos, sobre saldo de capital e
intereses, asi:

Valor Capital: $33.914.509.
Pagaré No. 00130746069600158393.

Vencimiento 04 abril/2019.

Intereses: $1.102.221.

Liquidados al 0.5% mensual desde el
04-04-2019 al 18-10-2019

Suman: $35.016.730.
MENOS ABONO 18-10-2019: -$20.000.000.
Saldo Deuda al 18-10-2019 $15.016.730.
Intereses: S 75.084.

Liquidados al 0.5% mensual desde el
18-10-2019 al 18-11-2019.

Suman: $15.091.814.
MENOS ABONO 18-11-2019: -S 5.747.000.



Saldo Deuda al 18-11-2019 S 9.344.814.

Intereses: S 18.690.

Liquidados al 0.5% mensual desde el
18-11-2019 al 30-11-2019.

Suman: S 9.363.504.
MENOS ABONO 30-11-2019: -$ 3.000.000.
Saldo Deuda al 30-11-2019 S 6.363.504.
Intereses: S  346.812.

Liquidados al 0.5% mensual desde el
30-11-2019 al 27-10-2020.

VALOR TOTAL A PAGAR AL 27-10-2020: $ 6.710.316.

SON: SEIS MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS
M/CTE.

ANEXOS: Al presente escrito adjunto debidamente escaneados:

1.

2.

El escrito de poder a mi conferido por el demandado senor Rubén Reinis
Pardo, para representarlo en este asunto, asi como en el proceso principal.
Los recibos de consignacion y/o soportes de pago realizados en el Banco
BBVA, por abonos de la suma total de $ 28.747.000.

La tabla de liquidaciéon del crédito, donde arroja al dia 27 de octubre de
2020, un saldo pendiente de pago de capital e intereses, por la suma de
$6.710.316.

Carta de propuesta de pago, aprobacion y respuesta remitida por el BBVA
al senor Rubén Reinis Pardo en donde le indican que su cuenta ha sido
blogueada para hacer depdsitos, por no haber realizado el pago total de
la suma de $34.747.000, al 30 de noviembre de 2019.

Renuncio a términos de notificacion y ejecutoria de providencia que me sea
en todo favorable.

Del Senor Juez,

Con Mucha Atencion,

MARIA ANGELICA DE F. GARCIA M.
Cc. No. 31.872.125 de Cali.
T.P. No. 54.436 de C.S.J.

Santiago de Cali, 27 de octubre de 2020.



Senor;

SUEZ CUARTO DIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALL
E S. D.

REF: PROCESOQ EJECUTIVO HIPOTECARIO.
DEMANDANTE: BANCO BBVA.

DEMANDADO: RUBEN REINIS PARDO.
RAD. No. 17-2018-092. DEMANDA ACUMULADA.

RUBEN REINIS PARDO, mayor de edad, vecino de Cali, idenlificado con Ia
cédvula de civdadania No. 14.434.044 expedida en Cali; en mi condicion de
demandado en el proceso acumulado de la Relerencio; A usted de manera
respetuosa manifiesto que por medio del presente escrito confiero PODER
ESPECIAL, AMPLIO y SUFICIENTE o la Dra. MARIA ANGELICA DE FATIMA GARCIA
MUNOZ quien es mayor de edad. vecina de Cali, se idenlifica con la cedulo
de civdadania Mo. 31.872.125 de Cdli, Abogada Tilulada con Tarjeta
Profesional No. 54.434 del C.S.J; Para que me represente en lodos las

instancias del proceso, Para que presente la liquidacién del crédito Yy para
Que presente los recursos Yy excepciones a que haya lugar.

De igual manera. confiero poder a la mencionoda abogada, para que me
represente en el proceso ejeculivo principal, interpuasto por Fernando Reinis
Bonilia en mi contra: con idénticos locultades.

Mi Apoderada queda focultada expresamente para asistirme en audiencia de
conciliacion, para conciliar, recibir, transigir, sustituir, renunciar, reasumir of

presente poder, y con fodos las demas facullades que confiere el arficulo 77
dei C.G.P.

Atentamente.

e e
RUBEN REINIS PARDO, / i
Cc.No.14.434/046.Ge Cali.

ACEPTO EL PODER A

MARIA ANGEDCA DE . GARCI
Cc.No. 31.872.125ce Cal.
TP.No.54.436 de C.5.J.

Santiago de Cali, 21 de octubre de 2020.

Escaneado con (



. . Tasa % Valor mora Fecha
Capital Tasa efectiva anual . .
mensual mensual vigencia
33.914.509 6,00% 0,50% 169.573 abr-19
33.914.509 6,00% 0,50% 169.573 may-19
33.914.509 6,00% 0,50% 169.573 jun-19
33.914.509 6,00% 0,50% 169.573 jul-19
33.914.509 6,00% 0,50% 169.573 ago-19
33.914.509 6,00% 0,50% 169.573 sep-19
33.914.509 6,00% 0,50% 84.786| 181019
33.914.509 1.102.221 35.016.730
SALDO CAPITAL E INTERESES AL 18.10.19 35.016.730
MENOS ABONO 18-10-2019 $20.000.000 -20.000.000
NUEVO SALDO CAPITAL E INTERESES AL 18.10.19 15.016.730
15.016.730 6,00% 0,50% 75.084] 1811 19
15.091.814
SALDO CAPITAL E INTERESES AL 18.11.19 15.091.814|
MENOS ABONO 18-11-2019 $5.747.000 -5.747.000
NUEVO SALDO CAPITAL E INTERESES AL 18.11.19 9.344.814
9.344.814 6,00% 0,50% 18.690] 301119
9.363.504
SALDO CAPITAL E INTERESES AL 30.11.19 9.363.504|
MENOS ABONO 30-11-2019 $3.000.000 -3.000.000
NUEVO SALDO CAPITAL E INTERESES AL 30.11.19 6.363.504
6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 dic-19
6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 ene-20
6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 feb-20
6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 mar-20
6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 abr-20
6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 may-20




RESUMEN:
CAPITAL
INTERESES

SUMAN

6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 jun-20

6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 jul-20

6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 ago-20

6.363.504 6,00% 0,50% 31.818 sep-20

6.363.504 6,00% 0,50% 28.637 oct-20
346.812

[SALDO CAPITAL E INTERESES AL 27.10.20

6.710.316|

6.363.504
346.812

6.710.316
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CARTERA FECHA 2019+
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COSMOCENTRG GH SUARIQ : C£834931 TRANS.

TITULAR: RUBEN REINIS PARDO
NO. DE IDENTIFICACION: 1 000000014434046 O

|
4
; ; NUMERO DE PRESTAMO: 00130746069600158393
‘ PRODUCTO: 96

et e S Y Sy T Ao o S A R S A S W St T S 2 S e i Yo

SALDO ANTES DEL

PABO
ANDRTIZACION A CAPLTAL 12,320,640.60
INTERESES DE MORA 161,187 .32
INTERESES CORRIENTES. 0.00

BASTOS 20,743.00.

TOTAL PAGO A CUENTA:

SALDO PENDIENTE INICIAL : 12,504,644.92
NUEVO SALDO PENDIENTE  : 9,504, 64492
TASA DE INTERES DE MORA : * 0,00%

o i s e S S . i e 2 S S S v . i o S0 . T

FIRMA Y SELLO DEL CAJERO . FIRMA

- , HEMOS RECIBIDO EL IMPORTE A CUENTA DE_ LA LIQUIDACION CORRESPONDIENTF
‘ - AL PREST&MO DE LA REFERENCIA. SU CREDITO ESTA EN BOBRO JURIDICO.

PAGO DEL PRESTAMO EN COBRO JURIDICO

o o o S S 4 530 A A0 b . G e S

TRANSACCION DE PAGO DE RECIB
... .DISTRIBUCION
PAGO

2,818,069.68
161,187.32

> 0.00
.20,743.00

3,000,000. 00

DEL ClIENTE

;H - CLIENTE - ¢‘wmmamwmmmwmwF2mmm
} 4 g oo
/-__-—--“.—‘-
| EBVA
l- " Creando Oportunidades
CTA. CLIENTE : 00130746-0-6-9600158393
GASTO : 306-SEG DE INT YIE  FECHA ALTA : 2019-04-12 \4—3-20(
|
| HPORTE 20,743.00 W\
ESTADO : 1- BASTO CARBGADO. <

_ CUENTA CARGO : 00130532-8-6-0200112737

75l

\
‘ - CLIENTE -

20,000,000 <

OFIXPRES mwmsst MAY0/2019 F-2110841




'BBVA

" Creando Oportunidades

CTA. CLIENTE : 00130746-0-6-9600158393

BASTO : J06-SEG'DE INT Y TE  FECHA ALTA : 2019-07-12
IMPORTE ; 20,743.00
ESTADO :. 1- GASTO CARGADO.

CUENTA CARGO : 00130532-8-6-0200112737

- CLIENTE -
: B BVCQ:«: Oportunidades
CTA. CLIENTE : 00130746-0-6-9600158393
BASTO : 306-SEG DE INT Y TE  FECHA ALTA : 2019-08=13
IMPORTE : 20,743.00
ESTADO : 1- GASTO CARGADO.
CUENTA CARGO : 00130532-8-6-0200112737

- CLIENTE -

OFIXPRES wmmens MAYD/2019 F-2110841

OFIXPRES wasment MAYD/2019 F-2110841




; Creando Oportunidades

CTA. CLIENTE : 00130746-0-6-9600158393

BASTO : 306-8EE DE INT Y TE  FECHA ALTA : 2019-09-13
IMPORTE - 20,743.00
ESTADO : 1- GASTO CARGADO.

CUENTA CARGO : 00130532-8-6-0200112737

- CLIENTE - OFIXPRES womuee, MAYO/2019 F-2110841
B BYQm Oportunidades
CTA. CLIENTE : 00130746‘0;6-9600158393
BASTO : 306-SEG DEINT Y TE  FECHA ALTA : 2619-10-11
IHPORTE : 20,743.00
FSTADO : 1- GASTO CARGADO.
CUENTA CARBO : 00130532-8-6-0200112737

- CLIENTE - OFIXPRES wasmm MAYO/2019 F-2110841
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CARTERA
OF 1 Sieando &:mmdades
COSMOCENTRO GH

TITULAR: RUBEN REINIS PARDO
NO. DE IDENTIFICACION:

NUMERQ DE PRESTAMO: 00130746069600158393
PRODUCTO: 96

SALDO ANTES DEL
PAGO

TERMINAL: W0%2
USUARIO :

PAGO DEL PRESTAMO EN COBRO JURIDICO

FECHA = 2019+
HORA ZehS 106
C805500 TRANS.

: UAO3

1 000000014434046 0O

TRANSACCION DE PAGO DE RECIB

DISTRIBUCION
PAGO PE
AMORTIZACION A CAPITAL 33,914,509.21 16,125,365 .21
INTERESES DE MORA 775825.32 F1025:32"
INTERESES CORRIENTES 2,161 ,679.47 2,161,619 .47
BASTOS 492,729.00 492,729.00

TOTAL PABO A CUENTA:

SALDO PENDIENTE INICIAL :
NUEVQ'® SALDO PENDIENTE :

_.m.._.n....._....._«..._.._-.-.n-._.im-.n

FIRMA Y SELLO DEL CAJERO

HEMOS RECIBIDO EL IMPORTE A
AL PRESTAMO DE LA REFERENCIA. SU CREDITO

- CLIENTE -

36,648,017. 00
~ i7, 793 218 00
TASA DE INTERES DE MORA : 0,00%

CUENTA DE LA LId

o s s o o s s W i o

IDACION CQRRESPONDIENTE
ESTA EN COBRO JURIDICO.

OFIXPRES wwmss: MAYO/2019 F-2110841

: @%’z{y{\

. DEPOSITO A CUENTA
DE AHORROS

OFIC: tmszcmﬂmmﬂmmmwﬁh

NUKERO DE CUENTA:  0013-0571-93-0200030626 MN

NOMBRE DEL CLIENTE: LUIS FELIPE GONZALEZ GUZMAN

e e |
gNBnggfﬁyﬂlivé)qgiﬁﬁgnlns__-ff
HORA © 15:12:43
FECHA OPER : 18-10-19 |

FECHA VALOR: 18- 10-19
#0¥.: 000004420 1/ 1

NO. CHEQUE IMPORTE

THPORTE EN DOCUMENTOS (MN)
3 0.00

FIRNA
DEL CAJERD

CANT. DE DOCUMENTOS: 0  SUMA: 0.00

- CLIENTE -

gHPORTE EN EFECTIVO  (HN)
L

~ TOTAL DEL DEPOSITO EN (HN)
$ 1 000.00

FAVOR GUARDAR ESTE RECTBO "

3 3

OFIXPRES wwmen MAYO/2019 F-2110841 //'




BB oV A CARTERA FECHA - ERZ0SE=SSE=N=S
@EICINA: 0532 TERMINAL: WO93 HORA 2o IErs0ie s d
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TITULAR: RUBEN REINIS PARDO
NO. DE IDENTIFICACION: 1 000000014434046 0

NUMERO DE PRESTAMO: 00130746069600158393
PRODUCTO: 96 _ -
SREEMNGI A S e Y e SRR PAGO DEL PRESTAMO EN COBRO JURIDICO ———————————————— e T

TRANSACCION DE PAGO DE RECIBOS

SALDO ANTES DEL DISTRIBUCION SALDO
' PAGO PAGO = PENDIENTE
AMORTIZACION A CAPITAL’ 17,791,144.00 © 5,470,503.40 12, 320,640, 6
INTERESES DE MORA ' 204,722,493 . 200022118 0.00
INTERESES CORRIENTES - 54,031.47 54,031.47 0.00
GASTOS . 20,743.00 20,743.00 : 0.00
TOTAL PAGO A CUENTA: 5,747,000.00
SALDO PENDIENTE INICIAL : 18,069,714.60 /
NUEVO SALDO PENDIENTE  : 12,322, 714.60 /
TASA DE INTERES DE MORA : _ 0,00%
__________________________ ! RS e L 4 A
FIRMA Y SELLO DEL CAJERO ' . FIRUESEEE"GLIENTE /%%3%[;9[@ C A<t

HEMOS  RECIBIDO EL IMPORTE A CUENTA DE LA LIOUIDACIONJCORRESPONDIENTE
AL PRESTAMO DE LA REFERENCIA. SU CREDITO ESTA EN COBRO JURIDICO.




\1;
Cali, 29 de Abril de 2011

\

Sefor(s)
RUBEN REINIS PARDO

Ciudad

e

WO o= = ——

~——

Ref. Solicitud crédito No, 7469600153816\"/ 4

W
"
N

Apreciado(a) seﬁor(é):

De manera atenta nos permitimos manifestarle(s) que una vez estudiados los
documentos requeridos por el Banco y realizada la evaluacién de crédito, se establecio
que usted(es) retne(n) las condiciones exigidas por el BBVA COLOMBIA S.A. para
ser sujeto de Crédito Hipotecario en PESOS el subproducto (5532) NUEVA PESOS
NO VIS FVE CXI-para adquisicion de vivienda hasta por la suma de CINCUENTA
MILLONES DE PESOS ($ 50.000.000) moneda legal colombiana, a un plazo de 180
meses.

Las condiciones financieras de la operacion se sujetaran a las que tenga vigentes el
Banco al momento del desembolso.

Es de anotar, que dicha suma no podra superar el 70% del valor comercial o de avaltio
técnico del inmueble a adquirir, el que resulte menor de los dos.

Asi mismo, nos permitimos comunicarle que esta aprobacion tiene una vigencia de
(4) meses contados a partir de la fecha de la presente, contando el tiempo para el
perfeccionamiento del crédito y el gravamen hipotecario que lo ampara.

Esta comunicacion es estrictamente comercial y por lo tanto, no se desprende de ésta
efectos juridicos-dé orden ggontractual o contractual a cargo del Banco, ni exime a
su destingtdario de los requish | Ley o los reglamentos que se tengan

en el Ba para la linea de crédito hipotecario de

Cprdialmente, /

BANCO BBVA COLOMBIA
CENTRO HIPOTECARIO

7
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Santiago de Cali, 05 de febrero de 2.0209. € !

Sefiores: R e
BANCO BBVA. S I—
Atencién Dra. JULIANA TELLO ORTIZ. SGIGERENTE OPERACIDN ¥ APOYO COME
Subgerente Operacién y Apoyo Comercial.

Calle 5 No. 50-103 Local 1-6 Cosmocentro.

Cali.

REF: PROPUESTA DE PAGO.
CREDITO HIPOTECARIO No. 9600158393.

RUBEN REINIS PARDO, mayor de edad, vecino de Cali, idenfificado con la
cédula de ciudadania No. 14.434.046 expedida en Cali; Actuando en mi
condicién de fitular del crédito hipotecario de la Referencia; Por medio del
presente escrito me permito presentar queja por el tratamiento que se me ha
dado por parte de dicha entidad, como cliente - deudor hipotecario del
crédito de la Referencia; en donde desde el dia 12 de agosto/19 y 31 de
Julio/19 presenté propuesta de pago ante la Dra. Diana Marcela Gonzdlez
Abogada analista del BBVA por la suma de $30.000.000, la cual me fue
negada; El dia 04 de septiembre/19 presenté contrapropuesta por la suma de
$32.000.000, sobre la cual finalmente me fue autorizada por la suma de
$34.747.000, segun comunicado expedido por el Banco de fecha 06 de
septiembre/19, el cual recibi el dia 14 de septiembre de ese mismo afo.

Realicé entonces el pago de la suma de $28.747.000 en las siguientes fechas:
$20.000.000 el dia 18 de octubre/19.

$ 5.747.000 el dia 18 de noviembre/19, y

$ 3.000.000 el dia 30 de noviembre /19.

Quedando un saldo pendiente de pago por la suma de $6.000.000, el cual fui a
depositar en el mes de diciembre/19, y no me fue recibido porque me
blogquearon la cuenta para hacer el depdsito.

Me dirjo al Banco y me dicen que mi saldo no es de $6.000.000 sino de la
excesiva suma de $9.823.449, 41, aumentando asi el saldo del crédito de una
manera injustificada, generando para mi la imposibilidad del pago, pues soy
una persona de pocos recursos y todo el esfuerzo de pago lo he redlizado con
ayuda de familiares y amigos; teniendo en cuenta ademds que el pago del
crédito lo estoy haciendo de manera anticipada, pues el crédito se vence
dentro de los 6 préximos anos.



Se agrava la situacidén cuando de manera exifrana he sido requerido y
atendido por la Sra. Erika Pantoja de Collet Center S.A.S., quien no estaba
autorizada, (por existir un proceso juridico en mi contra, que adelanta el Dr. Luis
Felipe Gonzdlez Guzmdn, desde el mes de abril/19, con quien nunca me dijeron
que me comunicara, siendo que ellos ya no tenian porqué seguir haciendo
cobros ajenos al proceso).

De Collet Center S.A.S. recibi dos requerimientos posteriores a la demanda, de
fechas mayo/19 vy junio/19; y la primer propuesta que presenté a la Sra. Erika
Pantoja, por la suma de $28.000.000, nunca fue escalada.

Posteriormente me dicen que le pase la propuesta a la Dra. Diana Marcela
Gonzdlez, quien tampoco era la funcionaria indicada para conocer de mi
Caso.

Finalmente, al hablar con el Dr. Pablo Cesar Ocampo Martinez, subgerente
operativo y comercial, es que recibo respuesta con autorizacion de pago por
la suma de $34.747.000, de los cuales como antes lo mencioné ya cumpli con el
pago de la suma de $ 28.747.000 y me queda un saldo de $6.000.000.

Por lo anterior, acudo a usted, para que, en aras de solucionar este fremendo
problema, me sea autorizado el desbloqueo de mi cuenta para pagar de
manera inmediata la suma de $6.000.000, inclusive con los intereses que se
hayan podido generar hasta la fecha del pago.

Se ha de tener en cuenta que al aplicar la Cldusula Aceleratoria, el pagaré fue
cerrado por la suma de $34.914.504, y que segun el estado de cuenta emitido
por el banco, al 18 de octubre/19 el saldo total de la deuda era de
$33.914.509.31.

Al presente escrito adjunto:

1. Dos cartas de requerimiento que me envid el Coller Center S.A.S.

2. Propuestas de pago presentadas los dias 31 de julio/19 y 12 de agosto/19.

3. Carta de fecha 30-09-19 donde acepto pagar la suma de $34.747.000,
autorizados por el Banco BBVA.

4. Recibos de pago por la suma de $ 28.747.000.

5. Estado de cuenta con saldo del crédito a octubre/19, emitido por el Banco
BBVA, el dia 27-01-2020.

6. Copia de la demanda de fecha 03 de abril/19.

Soy hombre adulto mayor, cuento con 76 anos de edad, me dedico a la venta
de mercancia como ropa para mujer, y recibo ayuda econdmica de mis dos
hijos.



Mis hijos y yo estamos haciendo nuestro mayor esfuerzo para poder resolver
esta situacion de cobro anficipado, y es por ello que muy comedidamente le
ruego autorizar el pago de la suma ofrecida, para poder volver a retomar la
tranquilidad de tener una vivienda digna en donde poder pasar el resto de mis
dias.

Quedo a la espera de una pronta y positiva respuesta.
Por la atencién que me sea prestada, les quedo Agradecido,

Atentamente,

gy EN REINIS PARDO.
Zc. No. 14.434.046 de Cali.
Teléfono No. 312 2222020.



Santiago de Cali, 30 septiembre de 2019

Seifiores

Banco BBVA

Servicio al cliente Bogota
Atencion D. Diaz

REF: Propuesta de pago
Crédito Hipotecario N° 9600158393

RUBEN REINIS PARDO, mayor de edad, vecino de Cali, identificado con la
cédula de ciudadania N° 14 434046 expedida en Cali; actuando en mi condicion
de titular del crédito hipotecario de la referencia; Por medio del presente escrito
manifiesto que ACEPTO. pagar la suma de $ 34.747.000, segin comunicado
expedido por el Banco, de fecha 06 de septiembre de 2019, el cual recibi el dia
14 de septiembre de 2019; suma que sera cancelada asi:

$20.000.000 de contado a la fecha y $14.747.000 a 30 dias contados a partir de
la fecha del primer abono.

Solicitd que se autorice el desbloqueo de mi cuenta, para que una vez sea
realizado el abono de la suma de $ 20.000.000 se solicite al juzgado 4 de
Ejecucion Civil Municipal de Cali, la cancelacion de la medida previa de embargo y
secuestro del apartamento N° 5-304 de la Unidad Residencial Edén del Refugio
de esta Ciudad de Cali, identificado con la matricula inmobiliaria N° 370 -706838
oficina de Registro de Cali; el cual continuaria hipotecado, y para la fecha en que
cancele el saldo total de la obligacion se solicite la terminacion del proceso por
pago total de la obligacién.

A su vez, solicité se me aclare, lo de la ayuda gubernamental, aportada por ellos
para compra de vivienda y cémo se aplico.

Quedo a la espera de una pronta y positiva respuesta.

Por la atencionque e sea prestada les quedé agradecido.

TEL. 3122222020



BBVA

Creando Oportunidade

Bogotd, D.C., 19 de febrero de 2020. <

Sefior
RUBEN REINIS PARDO
Calle 1 A N°67 =71

rubenreinisp2231@hotmail.com
Cali = Valle Del Cauca

Ref. - 20200208-145025-11651

Respetado sefior Reinis,
Reciba un cordial saludo del BBVA Colombia.

Nos dirigimos a usted en respuesta al reclamo presentado el dia 8 de febrero de
2020 en nuestro Servicio de Atencién al Cliente, donde manifiesta
inconformidad con el acuerdo de pago suscrito con la casa de cobranzas
Collect Center S.A.S para el crédito hipotecario N°0013***8393.

Una vez redlizadas las respectivas validaciones, le informamos que
efectivamente Usted contaba con un acuerdo de pago con la referida casa
de cobranzas, la cual, fue aprobada la en septiembre de 2019, con vigencia al
30 de hoviembre de 2019 por un valor total de $34.747.000.

Ahora bien, evidenciamos que el dia 18 de octubre de 2019 se realizé6 en pago
de $20.000.0000, el cual, fue aplicado a la referida obligacién $18.854.799 vy el
restante fue abonado a los honorarios de abogado, asi mismo, el 18 de
hoviembre se canceld al crédito el valor de $5.747.000.

Por lo anterior, le indicamos que dentro de la vigencia del acuerdo del pago
total, se canceld el valor de $25.747.000, causando el incumplimiento al monto
de la probacion.

Asi las cosas, afirmamos que ho se cumplié con el acuerdo de pago, toda vez,
que quedod faltando la cancelacién de $9.000.000, razén por la cudl, los abonos
realizados en octubre y noviembre no se consideran pagos a la obligacién.

Por ofro lado, le informamos que efectivamente en el movimiento del crédito se
evidencia un pago de $3.000.000, sin embargo, dicha cancelacién no se incluye
en el acuerdo de pago suscrito, ya que dicho compromiso tenia vigencia hasta
el 30 de noviembre de 2019.

En conclusién, se debe efectuar el pago del saldo total de la obligacion a la
fecha, el cual, asciende a $9.905.000 mds el 10% de los honorarios de abogado.

Tu seguridad financiera es importante...

Desde BBVA no te llamamos, ni enviamos correos electrénicos, ni mensajes SMS solicitando que
entregues informacién confidencial como claves y cédigos de activacién que lleguen de nuestras
aplicaciones o productos. |



BBVA

Creando Oportunidades

Finalmente, le comunicamos que la operacién se encuentra bloqueada, toda
vez, que se encuentrd con un proceso juridico en curso.

Recuerde que si necesita consultar o redlizar fransacciones de sus productos,
cuenta con nuestro portal transaccional www.bbva.com.co y la Banca Mévil.

Nos despedimos reiterando que nuestro mayor interés es atender con claridad
y fransparencia sus inquietudes.

Atentamente,

, (;@

BBVA COLOMBIA

Servicio al Cliente
Angle C.

Tu seguridad financiera es importante...

Desde BBVA no te llamamos, ni enviamos correos electrénicos, ni mensajes SMS solicitando que
entregues informacién confidencial como claves y c6digos de activacién que lleguen de nuestras
aplicaciones o productos.



